
 

 

 

  

 

      

 

   Ostrava 15. 7. 2024 

 

O b ě ž n í k č. 169/2024 
 

 

CO SE KDE CHYSTÁ 
 

• 15. – 18. 8. 2024 se uskuteční Instrukčně metodické zaměstnání pro speleopotápěče na Hranické 

propasti. Organizuje ZO ČSS 7-02 Hranický kras a Komise ČSS pro speleopotápění. Podrobnosti 

jsou přílohou oběžníku a najdete je v závěru. Zájemci ať kontaktují Michala Gubu. 

• Podzimní setkání jeskyňářů, tentokrát v režii ZO ČSS 4-01 Liberec, proběhne 13. – 15. 9. 2024. 

Webové stránky setkání jsou už plné informací. Je možné se přihlašovat k ubytování: 

http://www.speleolbc.cz/setkani2024.aspx  

• Konference o starých dolech a jiném umělém podzemí s názvem České podzemí proběhne 4. – 6. 

10. 2024 v Odrách. Hlavním organizátorem je ZO ČSS 1-06 Speleologický klub Praha a ČSS je 

partnerem akce. Členové ČSS mají po předložení průkazu slevu na registračním poplatku. 

Přihlašování běží. Veškeré informace najdete na: https://ww1.ceskepodzemi.cz/program/  

• V listopadu uplyne 100 let od objevu Slámovy sluje ve Štramberském krasu. ČSS ve spolupráci se 

ZO ČSS 7-01 Orcus, městem Štramberk, Hrstkovou chatou a Muzeem Šipka připravuje na 23. 11. 

2024 výroční sestupy do této jinak nepřístupné těžké jeskyně. Přihlašování běží. Více zde: 

https://www.speleo.cz/vyrocni-sestupy-do-slamovy-sluje  

• Pokud se chcete pochlubit nějakým svým expedičním nebo domácím videem, stále je zde možnost 

umístit jej na oficiální Youtube kanál ČSS: https://www.youtube.com/@speleocz. V případě zájmu 

pište na sekretariat@speleo.cz.   

• Připomínáme vám síť našich SpeleoPartnerů, kde můžete díky vašemu členství čerpat slevy. 

Budeme také rádi, pokud nám dáte tip na rozšíření této sítě o další zajímavé možnosti. 

https://www.speleo.cz/speleo-partner 

• Předseda ČSS Jan Lenart se autorsky i vypravěčsky podílí na novém podcastu Příběhy krajiny. Hned 

několik dílů první série se týká jeskyní nebo umělého podzemí. 

https://audiokolektiv.cz/porady/pribehy-krajiny/  

 

 

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ PŘEDSEDNICTVA 
 

Dne 6. 6. 2024 se konalo 15. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS v Praze. 

Přítomni: Lenart, Sirotek, Motyčka, Koutecký, Ouhrabka, Manhart, Labajová 

Omluveni: Hejna, Láník, Záviška, Svobodová 

Hosté: --- 

 

1. Změna v personálním složení předsednictva 
Rezignačním dopisem před jednáním předsednictva odstoupil Jaroslav Šanda. Do předsednictva nastupuje 

zvolený první náhradník Miroslav Manhart. 

 

2. Pojištění UNIQA 
Po několikatýdenním výpadku je poskytování pojištění obnoveno. Za komplikace se omlouváme. Podrobné 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

 

 

http://www.speleolbc.cz/setkani2024.aspx
https://ww1.ceskepodzemi.cz/program/
https://www.speleo.cz/vyrocni-sestupy-do-slamovy-sluje
https://www.youtube.com/@speleocz
mailto:sekretariat@speleo.cz
https://www.speleo.cz/speleo-partner
https://audiokolektiv.cz/porady/pribehy-krajiny/


2 

 

informace o cestovním pojištění najdete na: https://www.speleo.cz/cestovni-pojisteni  

 

3. Valná hromada 2025 
Předsednictvo se věnovalo přípravě valné hromady. Připomínám, že valná hromada ČSS se uskuteční 25. 4. 

2025 před Speleofórem. Prosíme všechny organizační složky ČSS, aby návrhy a podněty k projednání VH 

dodaly na sekretariat@speleo.cz do 15. 9. 2024. Delegáty mohou ZO ČSS nahlásit až po výroční schůzi 2025. 

 

Harmonogram příprav: 

• do 15. 9. 2024 - dodání podnětů a návrhů pro jednání VH od všech organizačních složek 

• do 30. 11. 2024 - rozeslání všech došlých a okomentovaných podnětů všem organizačním složkám 

(předsednictvo) 

• leden 2025 - rozeslání programu VH (předsednictvo) 

• do 28. 2. 2025 - dodání výročních zpráv ZO a jmenování delegáta na VH v zápisu z VČS (všechny ZO) 

• do 28. 2. 2025 - dodání závěrečných zpráv předsednictva, komisí, SZS 

• 15. 4. 2025 - rozeslání zprávy o činnosti všem delegátům a organizačním složkám (předsednictvo) 

 

4. Přijetí individuálních členů 
Předsednictvo ještě před zasedáním schválilo HLASOVÁNÍM PER ROLLAM: 7 PRO přijetí individuálního 

člena Reného Dufka. Předsednictvo dále po zasedání schválilo HLASOVÁNÍM PER ROLLAM: 7 PRO přijetí 

individuálního člena Tomáse Palhy. 

 

5. Schválení mimořádného výdaje 
Předsednictvo ještě před zasedáním schválilo mimořádný výdaj 19998,88 Kč za redakční práce pro 

Vydavatelstvi Audy. HLASOVÁNÍ PER ROLLAM: 4 PRO, 2 PROTI, 1 SE ZDRŽEL 

 

6. Organizace Speleofóra v budoucnu 
Rádi bychom touto cestou upozornili na fakt, že za dva roky pravděpodobně nastane stav, kdy bude zapotřebí 

nově sestavit, nebo alespoň výrazně posílit organizátorský tým Speleofóra – největšího setkání speleologů. 

Hledat budeme především organizačně schopné jeskyňáře s nadšením pro věc. Pokud jste právě začali 

přemýšlet, že byste do toho šli, ozvěte se nám už nyní na sekretariat@speleo.cz.  

 

Příští zasedání předsednictva a dozorčího sboru se uskuteční 19. 9. 2024 v 9:30 v Brně. 

 

Sestavil: Jan Lenart 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

příloha na následující straně 

https://www.speleo.cz/cestovni-pojisteni
mailto:sekretariat@speleo.cz
mailto:sekretariat@speleo.cz


3 

 

 
 

 

 

 

 

 



4 

 

 



5 

 

 



6 

 

 



7 

 

 
 



8 

 

 



9 

 

 


